geriátricas, gazes, materiais de higiene pessoal, compressas para curativos, cuja distribuição será ser 

realizada em parceria com as Unidades Básicas de Saúde e Asilo São Francisco de Assis da SSVP, 

utilizando-se do cadastro já existente. 

Valor total de repasse: R$15.000,00 (Quinze mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 06 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a Loja 

Maçônica Fraternidade Acadêmica Irmão Otaíde Feltrim, cuja entidade encontra-se 

regularmente inscrita junto ao CNPJ: 05.239.071/0001-65, com sede na Rua Professor Lulu, 240- 

Bela Vista CEP: 35.574-219, pelo qual o Município repassará o valor de R$15.000,00, (quinze mil 

reais) no exercício de 2025 para repasse financeiro para aquisição de itens de necessidade 

recorrente, como fraldas geriátricas, gazes, materiais de higiene pessoal, compressas para curativos, 

cuja distribuição será ser realizada em parceria com as Unidades Básicas de Saúde e Asilo São